Diário Oficial Eletrônico
do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Manaus, segunda-feira, 4 de janeiro de 2016                                                                                                                                                               Edição nº 1271, Pag. 1

A T O   N.º 135/2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

CONSIDERANDO a solicitação no Memorando n.º 169/2015-GP-TCE,
datado de 23.12.2015, subscrito pelo Senhor Conselheiro Presidente,

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR os servidores relacionados abaixo nos respectivos cargos em
comissão, previstos no Anexo VI da Lei n.º 4.173, de 4 de maio de 2015,
publicada no DOE de 4.5.2015, a partir de janeiro de 2016:

NOME CARGO

ADRIELLE CLARA SILVA MELO ASSESSOR DA
SECRETARIA-GERAL DE
CONTROLE EXTERNO –
CC-2

BENJAMIN MAGALHÃES
BRANDÃO NETO

ASSESSOR DA
SECRETARIA-GERAL DE
CONTROLE EXTERNO –
CC-2

LÍDICE MAYO LANGBECK ASSISTENTE DA
SECRETARIA-GERAL DE
CONTROLE EXTERNO –
CC-1

REJANE DE ALMEIDA SOUTO
TEIXEIRA

ASSISTENTE DA
SECRETARIA-GERAL DE
CONTROLE EXTERNO–
CC-1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 23 de dezembro de 2015.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR
Conselheiro-Presidente

*Republicado por incorreção.

A T O   N.º 01/2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

CONSIDERANDO a solicitação no Memorando n.º 001/2016-

GP-TCE, datado de 4.01.2016, subscrito pelo Senhor Conselheiro
Presidente,

R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR os servidores relacionados abaixo nos respectivos

cargos em comissão, previstos no Anexo VI da Lei n.º 4.173, de 4 de maio
de 2015, publicada no DOE de 4.5.2015, a partir de janeiro de 2016:

NOME CARGO
ELYNDER BELARMINO DA
SILVA LINS

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO – CC4

ANGELO EDUARDO
NUNAN

DIRETOR CONTROLE EXTERNO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –
CC4

PEDRO AUGUSTO
OLIVIERA DA SILVA

SECRETÁRIO GERAL DE CONTROLE
EXTERNO – CC6

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-
SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 4 de janeiro de 2016.

ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JÚNIOR
Conselheiro-Presidente

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

 Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10 CEP: 69055-736 Manaus - AM

 TELEFONES ÚTEIS

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
3301-8161

SEGER

3301-8186

OUVIDORIA
3301-8222

0800-208-0007

SECEX
3301-8153

ESCOLA DE CONTAS

3301-8301

DRH
3301-8231

CPL

3301-8150

DEPLAN
3301 – 8260

DECOM

3301 – 8180

DMP
3301-8232

DIEPRO

3301-8112

Presidente
Cons. Ari Jorge Moutinho da Costa Júnior

Vice-Presidente

Cons. Yara Amazônia Lins Rodrigues dos Santos

Corregedor
Cons. Júlio Assis Corrêa Pinheiro

Ouvidor

Cons. Antônio Júlio Bernardo Cabral

Conselheiros
Cons. Érico Xavier Desterro e Silva
Cons. Josué Cláudio de Souza Filho
Cons. Mario Manoel Coelho de Mello

Auditores

Mário José de Moraes Costa Filho
Alípio Reis Firmo Filho

Procurador Geral do Ministério Público Especial do

TCE/AM
Roberto Cavalcanti Krichanã Da Silva

Procuradores

Fernanda Cantanhede Veiga Mendonça
Evanildo Santana Bragança
Evelyn Freire de Carvalho
Ademir Carvalho Pinheiro

Elizângela Lima Costa Marinho
João Barroso de Souza

Ruy Marcelo Alencar de Mendonça
Elissandra Monteiro Freire

Carlos Alberto Souza de Almeida

Secretário Geral de Administração
Fernando Elias Prestes Gonçalves

Secretário Geral de Controle Externo

Pedro Augusto Oliveira da Silva

Diário Oficial Eletrônico do TCE-AM

Av. Efigênio Sales, Nº 1155 - Parque10 CEP: 69055-736

Manaus - Amazonas
Horário de funcionamento: 7:00h - 13:00h

Telefone: (92) 3301-8100

		2016-01-04T15:23:39-0400
	CAROLINE CUNHA DE OLIVEIRA:82546690230